PREFEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA

Secretorio Municipol de Educoçõo Bósico - SEMEB

cNPJ N' 29.578.9 57 /0001 -00

PORTARIA NO I96 DE OI DE SETEMBRO DE 2O2s.SEMEB

DESIGNA SERVIDOR (A) PARA
ACOMPANHAR E FISCA LIZAR A
ExEcUÇÀo DoS CoNTRAToS
238/2025-SEMEB; 239/2025-SEMEB;
240/2025-SEMEB; 241I2025-SEMEB;
ADVINDo Do PREGÃo EtÍRôNtco N'
9OO]2/2O25, PROCESSO ADMINISTRATIVO
N' 0ó412025 - SEMEB.

A Sro. DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA, Secrelório Municipol de Educoçõo
Bósico -SEMEB, Belteno-Poró, no uso de suos otribuiçôes legois;

RESO[VE:
Arl. lo - Designor os servidores ARACY tISBOA CAMPOS, Efelivo, Coordenodoro

Pedogógico, molrículo funcionol n" 1885; JACKSON CORREIA DE AGUIAR, Efetivo,
Geslor Escolor, molrículo funcionol n' 1739, poro fiscolizor e ocomponhor o
execuÇÕo dos conirotos odministrotivos n' 238/2025-5EMEB; 239l2025-5EMEB;
240I2025-SEMEB; 241 /2025-SEMEB, oriundos do PRECÂO ELETRÔNICO N' 9OO I 2/2025,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" Oó4l2025 - SEMEB. Referente o REGIS]RO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÀO DE SERVIÇO
DE TRANSPORTE ESCOLAR VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECREIARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA _ SEMEB E FUNDO DE MANUIENÇÀO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÀO DOS PROFISSIONAIS

DA EDUCAÇÃO _ FUNDEB DO MUNICÍPIO DE BELTERRA.

Arl. 2o - Delerminor que o fiscol oro designodo deveró:
| - zelor pelo fiel cumpÍimento do controto, onolondo em registro próprio todos

os ocorrêncios ô suo execuçoo, delerminondo o que Íor necessório o regulorizoçõo
dos follos ou dos defeitos observodos, e, submeter oos seus superiores, em tempo
hóbil, os decisÕes e os providêncios que ullropossorem o suo competêncio, nos
termôs do lei;

ll - ovolior, coniinuomente, o quolidode dos serviços presiodos e/ou moteriois
Íornecidos pelo CONTRATADA, em periodicidode odequodo oo objeto do
conlrolo, e duronte o seu período de volidode, evenluolmente, propor o
outoridode superior o oplicoçÕo dos penolidodes legolmenle eslobelecidos;

lll- otestor, Íormolmenle, nos oulos dos processos, os nolos fiscois reloiivos oos
serviços presiodos e/ou oos moteriois fornecidos, onÍes do encomlnhomento oo
Finonceiro poro pogomenlo.

AÍt. 30 - Dê-se ciêncio oo servidor designodo e publique-se.
AÍt.40 - Eslo Portorio enlro em vigor no doÍo de suo publicoçõo.
Arl. 5o - Revogom-se os disposiçÕes em conlrório.

Registre-se. Publique-se. Cumpro-se.
Belierro - PA, 0l de setembro de 2025.

o,MArMA NÀyaRA iouia *liiXf^l'lTi l8l;il"
MOI rRA.ó97 7862025 t norxÁ 6r, ?,tÁ20x i

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
secrctó,oMunicieoj:ne:\i:;rziÍ:."*"f

:;3"ÇôoBósico

Vilo Americono, no 253, Centro, CEP: ó8.143{00, Belterro-Poró. E-moil: semeb@belterro.oo.oov.br

rrlLtaILI?

EgWrÍl
EÊ-íLI í
ffi§ffi -IT

&

ê1h
ffE

PREFEITURA MUNICIPAT DE BETTERRA

Secretorio Municipol de Educoçõo Bósico - SEMEB
cNPJ N" 29.578.9 57 10001 -OO

PROCESSO: Oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO N" 90012/2025, Processo no

06412025 -SEMEB; CONTRATOS No 238/2025-SEMEB; 239/2025-SEMEB;

240 I 2O25-SEMEB; 24 1 /2025-SEMEB;

PORTARIA: N" 19ól2025-SEMEB.

ObJEIO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIçO DE TRANSPORTE ESCOLAR VISANDO ATENDER ÀS OTUNruONS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO BÁSICA - SEMEB E FUNDO DE

MANUTENçÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E DE VALORIZAçÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB DO MUNICÍPIO DE BELTERRA.

Vigêncio: O prozo de vigêncio do controtoçõo é de 0ó (Seis) meses,

contodos dolo) 01 lO9l2O25 o 01 10312026, no formo do ortigo 1 05 do Lei

n' 14.133, de 2021 .

TERMo DE AcEITE DE ÍISCAI.IZAÇÃO DO CONTRAIO

flscat
UNIDADE: JACKSON CORIEIA DE AGUIÂR, molrículo funcionol n' 1739

cARGO/tUNçÃO: Gestor Escolor, Vínculo Ef etivo.

FONE DE CONTATO:93 99147 -9OO7

Belteno - PA. 0l de sefembro de 2025

.f
ACY LISBOA CAM OS

F.'tecrsox connrt,q oe nc"uteB

IrILII §§m*iffi

4*k * ur\,r§-& .L kr&:r:
vilo Americono. n'253, Centro. CEP: 68.143-000, Belteíro-Poró. E-moii semeb.,belterr o-oo.oov-br

ÂffiqmtI

Decloro que serei responsóvel pelo fiscolizoçõo do controto originodo
por este processo e esto portorio, ocomponhondo suo execuçõo e odoiondo
os procedimentos que se fizerem necessórios poro exigir seu fiel cumprimento,
de ocordo com os clóusulos do instrumento e disposiçõo legois que regulom o
motério.

fl5CAt
UNIDADE: ARACY tlSlOA CAMPOS, motrÍculo funcionol n' 1885.

CARGO/tUNÇÃO: Prof essoro. vínculo Efetivo.

FONE DE CONTATO:93 99123-0972

E-MAlt..'..

') t)

.r=ç{trÍtEÍtâtEt í